
 
 

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
Градоначалник 

“Светозар Марковиќ“ бр.1, 2320 Делчево  Тел./Факс: +389(0)33  
411 550  е-mail: info@delcevo.gov.mk  www.delcevo.gov.mk 

 
Република Северна Македонија         
УП 1 бр 08 - 46  од  19,12,2024  г 
 Општина Делчево 
 
Постапка : 55403  

Градоначалникот на Општина Делчево, решавајќи по барањето бр. 0307-132/1 од 12,09,2023 г  за  
одобрување  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште (E-1.13) со моќност до 1 MW, на КП 
1538, КО Очипала, Општина Делчево – т.бр 010/02/23 од јули 2024 г .   на инвеститорот – Горан 
Ангеловски  доставено преку полномошникот - Друштво за планирање, проектирање и инженеринг 
ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје, врз основа на член 62 став 10 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на Република Северна Македониja бр.32/2020 и 111/2023), донесе  

РЕШЕНИЕ 
 
за ОДОБРУВАЊЕ на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште (E-1.13) со моќност до 1 MW, на 
КП 1538, КО Очипала, Општина Делчево –т.бр 010/02/23 од јули 2024 г 
Член 1 
 

Се ОДОБРУВА Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште (E-1.13) со моќност до 1 MW, на 
КП 1538, КО Очипала, Општина Делчево –т.бр 010/02/23 од јули 2024 г . Изработувач на 
Урбанистичкиот проект е Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО 
Скопје – Лиценца бр.0018  издадена на 14.01.2019 г . 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Барателот – Горан Ангеловски, преку полномошникот , ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје, поднесе 

барање за  одобрување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште (E-1.13) со моќност до 1 
MW, на КП 1538, КО Очипала, Општина Делчево –т.бр 010/02/23 од јули 2024 г . Изработувач на 
Урбанистичкиот проект е Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО 
Скопје – Лиценца бр.0018  издадена на 14.01.2019 г .  бр. 0307-132/1 од 12,09,2023 г  г. во pdf. 
документ и dwg. запис и пратечка документација , преку информацискиот систем е-урбанизам во 
постапка УП член 58 став 6 бр на потапка  55403 .  
   За урбанистичкиот проект , Комисијата за урбанизам на Делчево , врз основа на член 62 став 
10 и член 38 став 8 од Законот за урбанистичко планирање  (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.32/2020 и 111/2023), достави Мислење  УП 1 бр 08 - 46  од  19,12,2024  г со кое  
потврдува дека урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање („ Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
32/2020 и 111/2023) и Правилникот за урбанистичко планирање ( „Службен весник на 

   



 
 

Република Северна Македонија“ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023), и му предложи на 
Градоначалникот да го одобри урбанистичкиот проект, врз основа што 
се одлучи како во диспозитивот на ова Решение.  
 

Градоначалникот на Општина Делчево  по извршениот увид во приложената документација и 

позитивно мислење - предлог од Комисијата за урбанизам  УП 1 бр 08 - 46  од  19,12,2024  г констатира  

дека се исполнети условите од Законот за урбанистичко планирање планирање ( Службен весник на 

Република С Македонија бр 32/20 ) и донесе решение како во диспозитивот. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение може да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот 

на решението, до органот на државна управа надлежен за вршење на работите од областа на 

уредување на просторот таксирана со 250,00 денари административна такса. 

 

изработил:     

диа Горан Петровски                    ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

одобрил               Градоначалник 
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